



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE
GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL, DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				D.G ALFAIA EIRELI	F G DA SILVA MELO EIRELI	NORTE FRIOS	MÉDIO			
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL
1	CARNE FRANGO PEITO	QUILO	110	R\$ 14,20	R\$ 1.562,00	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00	R\$ 15,15	R\$ 1.666,50	R\$ 1.626,17
2	CARNE FRANGO-COXIA	QUILO	110	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 12,50	R\$ 1.375,00	R\$ 12,63	R\$ 1.388,75	R\$ 1.361,25
3	FARINHA DE ROSCA	QUILO	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 11,11	R\$ 222,20	R\$ 217,40
4	QUEIJO	QUILO	568	R\$ 30,00	R\$ 17.040,00	R\$ 32,00	R\$ 18.176,00	R\$ 32,32	R\$ 18.357,76	R\$ 17.857,92
5	PRESENTO	QUILO	568	R\$ 23,00	R\$ 13.064,00	R\$ 23,50	R\$ 13.348,00	R\$ 23,74	R\$ 13.481,48	R\$ 13.297,83
6	CALABRESA	UNIDADE	55	R\$ 36,00	R\$ 1.980,00	R\$ 27,00	R\$ 1.485,00	R\$ 27,27	R\$ 1.499,85	R\$ 1.471,62
7	LEITE CONDENSADO 340G	UNIDADE	33	R\$ 4,35	R\$ 143,55	R\$ 4,40	R\$ 145,20	R\$ 4,44	R\$ 146,65	R\$ 145,13
8	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	QUILO	114	R\$ 5,20	R\$ 592,80	R\$ 5,40	R\$ 615,60	R\$ 5,45	R\$ 621,76	R\$ 610,05
9	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	QUILO	55	R\$ 5,10	R\$ 280,50	R\$ 5,30	R\$ 291,50	R\$ 5,35	R\$ 294,42	R\$ 288,81
10	CEBOLA KG	QUILO	144	R\$ 6,00	R\$ 864,00	R\$ 6,20	R\$ 892,80	R\$ 6,26	R\$ 901,73	R\$ 886,18
11	TOMATE KG	QUILO	55	R\$ 6,00	R\$ 330,00	R\$ 6,10	R\$ 335,50	R\$ 6,16	R\$ 338,86	R\$ 334,79
12	ALHO KG	QUILO	252	R\$ 29,00	R\$ 7.308,00	R\$ 30,00	R\$ 7.560,00	R\$ 30,30	R\$ 7.635,60	R\$ 7.501,20
13	CHERO VERDE MAÇO	UNIDADE	165	R\$ 3,50	R\$ 577,50	R\$ 3,75	R\$ 618,75	R\$ 3,79	R\$ 624,94	R\$ 607,06
14	CREME DE LEITE 240G	UNIDADE	118	R\$ 3,90	R\$ 460,20	R\$ 4,00	R\$ 472,00	R\$ 4,04	R\$ 476,72	R\$ 469,64
15	MAÇA	UNIDADE	132	R\$ 14,00	R\$ 1.848,00	R\$ 15,00	R\$ 1.980,00	R\$ 15,15	R\$ 1.999,80	R\$ 1.942,60
16	BAVANIA	QUILO	335	R\$ 5,25	R\$ 1.758,75	R\$ 9,00	R\$ 3.015,00	R\$ 9,09	R\$ 3.045,15	R\$ 2.606,30
17	MELANCIA	QUILO	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00	R\$ 2,50	R\$ 62,50	R\$ 2,53	R\$ 63,13	R\$ 58,54
18	PIRRA	QUILO	240	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00	R\$ 16,16	R\$ 3.878,40	R\$ 3.772,80
19	UVA	QUILO	183	R\$ 15,00	R\$ 2.745,00	R\$ 16,00	R\$ 2.928,00	R\$ 16,16	R\$ 2.957,28	R\$ 2.876,76
20	REFRIGERANTE 2 LITROS	UNIDADE	275	R\$ 6,50	R\$ 1.787,50	R\$ 9,00	R\$ 2.475,00	R\$ 9,09	R\$ 2.499,75	R\$ 2.254,08
21	POPA DE FRUTASKG	UNIDADE	165	R\$ 13,00	R\$ 2.145,00	R\$ 14,00	R\$ 2.310,00	R\$ 14,14	R\$ 2.333,10	R\$ 2.262,70
22	ERVILHA 300G	LATA	473	R\$ 3,80	R\$ 1.797,40	R\$ 3,90	R\$ 1.844,70	R\$ 3,94	R\$ 1.865,15	R\$ 1.835,08
23	MILHO VERDE 200G	LATA	393	R\$ 3,80	R\$ 1.493,40	R\$ 3,90	R\$ 1.532,70	R\$ 3,94	R\$ 1.548,03	R\$ 1.524,71
24	BALCON	QUILO	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 37,00	R\$ 925,00	R\$ 37,37	R\$ 934,25	R\$ 919,75
25	FARINHA DE TAPIOCA	QUILO	280	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00	R\$ 9,09	R\$ 2.545,20	R\$ 2.621,73

fabricação e prazo de validade.



26	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	UNIDADE	1594	R\$ 8,50	R\$ 13.549,00	R\$ 8,40	R\$ 13.389,60	R\$ 8,48	R\$ 13.523,50	R\$ 13.487,37
27	CARNE BOVINA ALCATRA	QUILO	110	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00	R\$ 34,90	R\$ 3.839,00	R\$ 35,25	R\$ 3.877,39	R\$ 3.855,46
28	CARNE BOVINA PICANHA	QUILO	88	R\$ 40,00	R\$ 3.520,00	R\$ 42,00	R\$ 3.696,00	R\$ 42,42	R\$ 3.732,96	R\$ 3.649,65
29	CARNE BOVINA CONTRA FILE	QUILO	308	R\$ 35,00	R\$ 10.780,00	R\$ 36,00	R\$ 11.088,00	R\$ 36,36	R\$ 11.198,88	R\$ 11.022,29
30	PEIXE PESCADO	QUILO	66	R\$ 15,00	R\$ 990,00	R\$ 16,00	R\$ 1.056,00	R\$ 16,16	R\$ 1.066,56	R\$ 1.037,52
31	CARNE BOVINA CUSTELA	QUILO	173	R\$ 25,00	R\$ 4.325,00	R\$ 26,00	R\$ 4.498,00	R\$ 26,26	R\$ 4.542,98	R\$ 4.455,33
32	CARNE SUINA CUSTELA	QUILO	33	R\$ 22,00	R\$ 726,00	R\$ 23,00	R\$ 759,00	R\$ 23,23	R\$ 766,59	R\$ 750,53
33	FEIJÃO DO SUL	QUILO	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50	R\$ 8,40	R\$ 210,00	R\$ 8,48	R\$ 212,10	R\$ 211,53
34	BATATA KG	QUILO	55	R\$ 6,00	R\$ 330,00	R\$ 6,30	R\$ 346,50	R\$ 6,36	R\$ 349,97	R\$ 342,16
35	BETERRABA	QUILO	44	R\$ 6,00	R\$ 264,00	R\$ 5,90	R\$ 259,60	R\$ 5,96	R\$ 262,20	R\$ 261,93
36	CENOURA	QUILO	55	R\$ 6,00	R\$ 330,00	R\$ 6,30	R\$ 346,50	R\$ 6,36	R\$ 349,97	R\$ 342,16
37	COUVE	QUILO	44	R\$ 3,50	R\$ 154,00	R\$ 3,50	R\$ 154,00	R\$ 3,54	R\$ 155,54	R\$ 154,51
38	ALFACE	QUILO	55	R\$ 3,50	R\$ 192,50	R\$ 3,40	R\$ 187,00	R\$ 3,43	R\$ 188,87	R\$ 189,46
39	PEPINO	QUILO	325	R\$ 6,00	R\$ 1.950,00	R\$ 5,90	R\$ 1.917,50	R\$ 5,96	R\$ 1.936,68	R\$ 1.934,73

Especificação: Fresco, inteiro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa.

40	PIRACITÃO	QUILO	55	R\$ 8,00	R\$ 440,00	R\$ 8,10	R\$ 445,50	R\$ 8,18	R\$ 449,96	R\$ 445,15
41	REPOLHO	QUILO	55	R\$ 6,00	R\$ 330,00	R\$ 6,10	R\$ 335,50	R\$ 6,16	R\$ 338,86	R\$ 334,79
42	PIRACITINHA	QUILO	110	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00	R\$ 13,10	R\$ 1.441,00	R\$ 13,23	R\$ 1.455,41	R\$ 1.442,14
43	MAMÃO	QUILO	44	R\$ 6,00	R\$ 264,00	R\$ 6,10	R\$ 268,40	R\$ 6,16	R\$ 271,08	R\$ 267,83
44	FEIJOLA DE MANDIOCA (GOMA)	QUILO	414	R\$ 5,50	R\$ 2.277,00	R\$ 5,40	R\$ 2.235,60	R\$ 5,45	R\$ 2.257,96	R\$ 2.246,85
45	LEITE DE COCCO	GARRAFA	44	R\$ 3,90	R\$ 171,60	R\$ 4,00	R\$ 176,00	R\$ 4,04	R\$ 177,76	R\$ 175,12
46	EXTRATO DE TOMATE 350G	LATA	255	R\$ 3,00	R\$ 765,00	R\$ 3,10	R\$ 790,50	R\$ 3,13	R\$ 798,41	R\$ 784,64
47	KETCHUP	EMBALAGEM	78	R\$ 340,00	R\$ 26.520,00	R\$ 3,50	R\$ 273,00	R\$ 3,54	R\$ 275,73	R\$ 275,91

de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

48	MAIONESE 500G	UNIDADE	173	R\$ 4,05	R\$ 700,65	R\$ 4,10	R\$ 709,30	R\$ 4,14	R\$ 716,39	R\$ 708,78
49	CHÁ CX COM 10 UN	CAIXA	115	R\$ 5,50	R\$ 632,50	R\$ 5,60	R\$ 644,00	R\$ 5,66	R\$ 650,44	R\$ 642,31
50	TANGERINA	QUILO	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00	R\$ 4,10	R\$ 225,50	R\$ 4,14	R\$ 227,76	R\$ 224,42
51	BATATA PALHA	PACOTE	54	R\$ 7,17	R\$ 387,18	R\$ 7,20	R\$ 388,80	R\$ 7,27	R\$ 392,69	R\$ 389,56
52	MAISENA	CAIXA	25	R\$ 2,70	R\$ 67,50	R\$ 2,80	R\$ 70,00	R\$ 2,83	R\$ 70,70	R\$ 69,40
53	LEITE 50X200G	FARDO	150	R\$ 345,00	R\$ 51.750,00	R\$ 347,00	R\$ 52.050,00	R\$ 350,47	R\$ 52.570,50	R\$ 52.123,50
54	OLEO DE SOJA 20X900ML	CAIXA	499	R\$ 200,00	R\$ 99.800,00	R\$ 210,00	R\$ 104.790,00	R\$ 212,10	R\$ 105.837,90	R\$ 103.475,97
55	MARGARINA 34X1 (CAIXA)	CAIXA	1247	R\$ 58,50	R\$ 72.940,50	R\$ 60,00	R\$ 74.820,00	R\$ 60,60	R\$ 74.445,90	R\$ 74.445,90
56	SARDINHA 50X1	CAIXA	522	R\$ 188,00	R\$ 98.136,00	R\$ 190,00	R\$ 99.180,00	R\$ 191,90	R\$ 100.171,80	R\$ 99.162,60
57	VINAGRE 12X500ML	CAIXA	57	R\$ 18,65	R\$ 1.063,05	R\$ 18,55	R\$ 1.057,35	R\$ 18,74	R\$ 1.067,92	R\$ 1.062,77
58	TEMPERO COMPLETO 12X1KG	CAIXA	198	R\$ 100,00	R\$ 19.800,00	R\$ 99,00	R\$ 19.602,00	R\$ 99,99	R\$ 19.798,02	R\$ 19.733,34
59	FEIJÃO CARIOCA 30X1	FARDO	346	R\$ 255,00	R\$ 88.230,00	R\$ 256,00	R\$ 88.584,00	R\$ 258,56	R\$ 89.461,76	R\$ 88.755,92
60	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 30X1KG	FARDO	545	R\$ 165,00	R\$ 89.925,00	R\$ 166,00	R\$ 90.470,00	R\$ 167,66	R\$ 91.374,70	R\$ 90.589,90
61	MACARÃO 30X500G	FARDO	443	R\$ 96,60	R\$ 42.793,80	R\$ 98,00	R\$ 43.414,00	R\$ 98,98	R\$ 43.848,14	R\$ 43.351,98
62	CALDO DE GALINHA CX 24 TABLETES	CAIXA	67	R\$ 11,80	R\$ 790,60	R\$ 12,00	R\$ 804,00	R\$ 12,12	R\$ 812,04	R\$ 802,21
63	CAFÉ 20X250G	CAIXA	635	R\$ 102,00	R\$ 64.770,00	R\$ 103,00	R\$ 65.405,00	R\$ 104,03	R\$ 66.039,05	R\$ 65.411,35
64	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 12X1	CAIXA	1933	R\$ 48,70	R\$ 94.137,10	R\$ 49,00	R\$ 94.717,00	R\$ 49,49	R\$ 95.664,17	R\$ 94.839,42
65	OVS. CX 720 CUBAS	CAIXA	1025	R\$ 280,00	R\$ 287.000,00	R\$ 285,00	R\$ 292.125,00	R\$ 287,85	R\$ 295.046,25	R\$ 291.390,42





66	ÁÇICAR REFINADO - 30X1KG	FARDO	1010	R\$ 104,00	R\$ 105.040,00	R\$ 106,00	R\$ 107.060,00	R\$ 107,06	R\$ 108.130,60	R\$ 106.743,53	
67	FARINHA D'ÁGUA (SACCO)	SACO	110	R\$ 230,00	R\$ 25.300,00	R\$ 229,00	R\$ 25.190,00	R\$ 231,29	R\$ 25.441,90	R\$ 25.310,63	
68	PIRENTA E COMECHO 40G 5K	QUILTO	33	R\$ 30,00	R\$ 990,00	R\$ 31,00	R\$ 1.023,00	R\$ 31,31	R\$ 1.033,23	R\$ 1.015,41	
69	MASSA P/SOPA, TIPO MARIA, 500G- CX. C/12	FARDO	455	R\$ 60,00	R\$ 27.300,00	R\$ 61,00	R\$ 27.755,00	R\$ 61,61	R\$ 28.032,55	R\$ 27.695,85	
70	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, 500-CX. C/12	CAIXA	623	R\$ 56,00	R\$ 34.888,00	R\$ 57,00	R\$ 35.511,00	R\$ 57,57	R\$ 35.866,11	R\$ 35.421,70	
71	CHARQUE	QUILTO	252	R\$ 37,00	R\$ 9.324,00	R\$ 38,00	R\$ 9.576,00	R\$ 38,38	R\$ 9.671,76	R\$ 9.523,92	
<i>INFERIOR A 180 DIAS</i>											
72	SAL 30X1KG	FARDO	217	R\$ 27,00	R\$ 5.859,00	R\$ 26,90	R\$ 5.837,30	R\$ 27,17	R\$ 5.895,67	R\$ 5.863,99	
73	MORTADELA KG	QUILTO	392	R\$ 8,60	R\$ 3.371,20	R\$ 8,55	R\$ 3.351,60	R\$ 8,64	R\$ 3.385,12	R\$ 3.369,31	
74	CAMARÃO	QUILTO	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00	R\$ 53,00	R\$ 424,00	R\$ 53,53	R\$ 428,24	R\$ 427,75	
75	ÍCORGUTE 1 LITRO	UNIDADE	444	R\$ 12,00	R\$ 5.328,00	R\$ 13,00	R\$ 5.772,00	R\$ 13,13	R\$ 5.829,72	R\$ 5.643,24	
76	ÁGUA MINERAL 500ML	UNIDADE	1444	R\$ 1,50	R\$ 2.166,00	R\$ 1,45	R\$ 2.093,80	R\$ 1,46	R\$ 2.114,74	R\$ 2.124,85	
77	ÁGUA MINERAL 240 ML	UNIDADE	1444	R\$ 1,00	R\$ 1.444,00	R\$ 0,95	R\$ 1.371,80	R\$ 0,96	R\$ 1.385,52	R\$ 1.400,44	
78	ÁGUA MINERAL 2 LITROS	UNIDADE	1444	R\$ 3,50	R\$ 5.054,00	R\$ 3,45	R\$ 4.981,80	R\$ 3,48	R\$ 5.031,62	R\$ 5.022,47	
79	ÁGUA MINERAL 1,5 LITRO	UNIDADE	1444	R\$ 3,00	R\$ 4.320,00	R\$ 2,95	R\$ 4.259,80	R\$ 2,98	R\$ 4.302,40	R\$ 4.298,07	
80	FIGADO BOVINO	QUILTO	267	R\$ 20,00	R\$ 5.340,00	R\$ 21,00	R\$ 5.607,00	R\$ 21,21	R\$ 5.663,07	R\$ 5.556,69	
81	SOJA	QUILTO	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,20	R\$ 52,00	R\$ 5,25	R\$ 52,52	R\$ 51,51	
82	FLOÇÃO 500G	PACOTE	248	R\$ 1,90	R\$ 471,20	R\$ 2,00	R\$ 496,00	R\$ 2,02	R\$ 500,96	R\$ 489,39	
83	SUCO DE ABACAXI -CX. 12X500ML	CAIXA	198	R\$ 66,00	R\$ 13.068,00	R\$ 67,00	R\$ 13.266,00	R\$ 67,67	R\$ 13.398,66	R\$ 13.244,22	
84	SUCO DE CAJU 12X500ML	CAIXA	228	R\$ 37,00	R\$ 8.436,00	R\$ 38,00	R\$ 8.664,00	R\$ 38,38	R\$ 8.750,64	R\$ 8.616,88	
85	SUCO DE GOIABA - CX. C/ 12X500ML	CAIXA	164	R\$ 66,00	R\$ 10.824,00	R\$ 67,00	R\$ 10.988,00	R\$ 67,67	R\$ 11.097,88	R\$ 10.969,96	
86	CONSERVA C/4	CAIXA	396	R\$ 215,00	R\$ 85.140,00	R\$ 216,00	R\$ 85.546,00	R\$ 218,16	R\$ 86.391,36	R\$ 85.689,12	
87	SUCO DE AÇEROLA 1,2X500ML	CAIXA	130	R\$ 66,00	R\$ 8.580,00	R\$ 67,00	R\$ 8.710,00	R\$ 67,67	R\$ 8.797,10	R\$ 8.695,70	
88	ÁGUA MINERAL 350ML UNID	UNIDADE	2444	R\$ 1,00	R\$ 2.444,00	R\$ 1,20	R\$ 2.932,80	R\$ 1,21	R\$ 2.962,13	R\$ 2.779,64	
89	CARNE BOVINA - ALCATRA	QUILTO	560	R\$ 35,00	R\$ 19.600,00	R\$ 36,00	R\$ 20.160,00	R\$ 36,36	R\$ 20.561,60	R\$ 20.040,53	
90	CARNE MOIDA	QUILTO	720	R\$ 23,00	R\$ 16.560,00	R\$ 24,00	R\$ 17.280,00	R\$ 24,24	R\$ 17.436,80	R\$ 17.325,60	
<i>25% COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE AÇÚCAREO, ISENTA DE CARBÍDRAGENS E OSSOS</i>											
91	FRANGO - ABATIDO	QUILTO	7360	R\$ 11,90	R\$ 87.465,00	R\$ 12,00	R\$ 88.200,00	R\$ 12,12	R\$ 89.082,00	R\$ 88.249,00	
92	PEITO DE FRANGO ABATIDO KG	QUILTO	5642	R\$ 15,50	R\$ 87.451,00	R\$ 16,00	R\$ 90.272,00	R\$ 16,16	R\$ 91.174,72	R\$ 89.632,57	
93	BATAIA PALHA PACOTE DE 400G	PACOTE	380	R\$ 20,00	R\$ 7.600,00	R\$ 21,00	R\$ 7.980,00	R\$ 21,21	R\$ 8.059,80	R\$ 7.879,93	
94	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT C:400G	CAIXA	1082	R\$ 56,00	R\$ 60.592,00	R\$ 57,00	R\$ 61.674,00	R\$ 57,57	R\$ 62.290,74	R\$ 61.518,91	
95	COLÓRFICO (10X100G)	CAIXA	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 10,00	R\$ 249,98	R\$ 249,16	
<i>Especificação : Embalagem 10x100g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.</i>											
96	FARINHA DE MANDIOCA	QUILTO	315	R\$ 4,60	R\$ 1.449,00	R\$ 4,70	R\$ 1.480,50	R\$ 4,75	R\$ 1.492,31	R\$ 1.474,94	
<i>pacotes plásticos de 1 kg, transparente e resistente. A embalagem deverá conter os dados de identificação. Deverá</i>											
97	FARINHA DE ROSCA ENVIL C/ 250G	PACOTE	10	R\$ 4,35	R\$ 43,50	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 4,44	R\$ 44,44	R\$ 43,98	
98	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	QUILTO	290	R\$ 5,20	R\$ 1.508,00	R\$ 5,30	R\$ 1.537,00	R\$ 5,35	R\$ 1.552,37	R\$ 1.532,46	
<i>Especificação : Tipo I Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo classificados e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar</i>											
<i>unida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: ataxca, deve estar</i>											
<i>unida, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade</i>											
<i>de no mínimo 04 meses a partir da data de entrega.</i>											
99	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	QUILTO	180	R\$ 5,10	R\$ 918,00	R\$ 5,30	R\$ 954,00	R\$ 5,35	R\$ 963,54	R\$ 945,18	
<i>Especificação : Tipo I Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo classificados e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar unida ou fermentada, nem apresentar resíduos.</i>											
<i>Impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: ataxca, deve estar unida, acondicionada em pacotes de 1kg.</i>											
100	LEITE CONDENSADO CX. 210G	CAIXA	60	R\$ 117,45	R\$ 7.047,00	R\$ 118,00	R\$ 7.080,00	R\$ 119,18	R\$ 7.150,80	R\$ 7.092,60	

101	LEITE EM PÓ FARDO C/ 50 EMBALAGEM DE 300ML	UNIDADE	343	R\$ 3,90	R\$ 1.337,70	R\$ 4,00	R\$ 1.372,00	R\$ 4,04	R\$ 1.385,72	R\$ 1.651,14	
102	LEITE EM PÓ FARDO C/ 50 EMBALAGEM DE 300G	FARDO	470	R\$ 345,90	R\$ 162.150,00	R\$ 350,00	R\$ 164.500,00	R\$ 353,50	R\$ 166.145,00	R\$ 164.265,00	
103	LEITE LÍQUIDO 1L CX 12X1L	CADVA	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00	R\$ 69,90	R\$ 17.475,00	R\$ 70,60	R\$ 17.541,75	R\$ 17.541,58	
104	MAISENA CX C/ 200G	CADVA	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 144,80	R\$ 2.896,00	R\$ 146,25	R\$ 2.924,96	R\$ 2.906,99	
105	REFRIGERANTE PCT C/ 6 UNIDADES	PACOTE	1800	R\$ 39,00	R\$ 70.200,00	R\$ 40,00	R\$ 72.000,00	R\$ 40,40	R\$ 72.720,00	R\$ 71.640,00	
106	SOJA TEXTURIZADA 500G	UNIDADE	175	R\$ 8,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,90	R\$ 1.382,50	R\$ 7,98	R\$ 1.396,33	R\$ 1.392,94	
107	ALFACE	MACOS	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00	R\$ 3,20	R\$ 768,00	R\$ 3,23	R\$ 775,68	R\$ 754,56	
Especificação : De 1ª qualidade, lisa ou crepe, verde ou roxa, nonaquinha firmes, não poderá estar miúda, irregular tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada											
108	ALHO	QUILLO	74	R\$ 29,00	R\$ 2.146,00	R\$ 30,00	R\$ 2.220,00	R\$ 30,30	R\$ 2.242,20	R\$ 2.202,73	
Especificação : Tamanho médio a grande. Fresco. Embalagem contendo a data de fabricação, validade e número do lote.											
109	BAVANNA EM CADVA	CADVA	265	R\$ 56,00	R\$ 14.840,00	R\$ 57,00	R\$ 15.105,00	R\$ 57,57	R\$ 15.256,05	R\$ 15.067,02	
110	BATATA	QUILLO	490	R\$ 6,00	R\$ 2.940,00	R\$ 6,50	R\$ 3.185,00	R\$ 6,57	R\$ 3.216,85	R\$ 3.113,95	
111	BETERRABA	QUILLO	430	R\$ 6,00	R\$ 2.580,00	R\$ 6,50	R\$ 2.795,00	R\$ 6,57	R\$ 2.822,95	R\$ 2.752,65	
Especificação : Fresca, lavada de 1ª qualidade compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, com tamanho uniforme, deverão ser guidas, não sendo permitidos danos que lhe alterem a coloração e a aparência. Necessita estar isento de : sujidades, insetos, parasitas e larvas, machucaduras e perfurações, podendo ser orgânica, embalado em sacos de até 10kg											
112	CEBOLA BRANCA	QUILLO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 6,16	R\$ 616,10	R\$ 608,70	
Especificação : Insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, podendo ser orgânica.											
113	CENOURA	QUILLO	490	R\$ 6,00	R\$ 2.940,00	R\$ 6,10	R\$ 2.989,00	R\$ 6,16	R\$ 3.018,89	R\$ 2.982,63	
Especificação : Raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado em natural, geminadas, sãs de primeira qualidade, escovadas, coloração uniforme: insetos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, podendo ser orgânica.											
114	CHEIRO VERDE	MACOS	645	R\$ 3,50	R\$ 2.257,50	R\$ 3,70	R\$ 2.386,50	R\$ 3,74	R\$ 2.410,37	R\$ 2.351,46	
Especificação : Hortaliça fresca, com folhas inteiras e de primeira qualidade: limpa, lavada, coloração uniforme: insetos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, podendo ser orgânica.											
115	COUVE	MACOS	670	R\$ 3,00	R\$ 2.010,00	R\$ 3,10	R\$ 2.077,00	R\$ 3,13	R\$ 2.097,77	R\$ 2.061,59	
116	MAÇA KG	QUILLO	245	R\$ 14,00	R\$ 3.430,00	R\$ 14,10	R\$ 3.454,50	R\$ 14,24	R\$ 3.489,05	R\$ 3.457,85	
117	MAMÃO	QUILLO	480	R\$ 6,00	R\$ 2.880,00	R\$ 5,90	R\$ 2.832,00	R\$ 5,96	R\$ 2.860,32	R\$ 2.857,44	
Especificação : Fruto de tamanho médio, com características inteiras e de primeira qualidade: fresco, de vez (por adarregar), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para condições adequadas para o consumo; aroma, cor e sabor típicos da espécie; insetos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, podendo ser orgânico.											
118	MELANCIA	QUILO	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1,90	R\$ 1.340,00	R\$ 1,92	R\$ 1.343,30	R\$ 1.357,77	
Especificação : Fruto de tamanho grande, limpa, de primeira qualidade e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se inteiras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, podendo ser orgânico.											





119	PALESTINAS	QUILLO	330	R\$ 8,900	R\$ 2.640,00	R\$ 8,10	R\$ 2.673,00	R\$ 8,18	R\$ 2.699,73	R\$ 2.670,91
120	PALESTINAS	QUILLO	140	R\$ 13,00	R\$ 1.820,00	R\$ 12,90	R\$ 1.806,00	R\$ 13,03	R\$ 1.824,06	R\$ 1.816,69
Especificação: APARELHO FRESCA E Sã COLHIDOS AO ATINGIREM PERRETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA TERRA ADRENTE, SUDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS.										
121	POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM C/1KG	QUILLO	560	R\$ 13,00	R\$ 7.280,00	R\$ 14,00	R\$ 7.840,00	R\$ 14,14	R\$ 7.918,40	R\$ 7.679,47
122	REPOLHO	QUILLO	360	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00	R\$ 7,07	R\$ 2.545,20	R\$ 2.408,40
Especificação: APARELHO FRESCA E Sã COLHIDOS AO ATINGIREM PERRETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA TERRA ADRENTE, SUDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS.										
123	TANGARINA	QUILLO	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00	R\$ 4,10	R\$ 369,00	R\$ 4,14	R\$ 372,69	R\$ 367,23
Especificação: 1kg 1 quantidade, embalagem medida integral, com caixa de 10kg, com etiqueta de peso em português, com etiqueta de peso em inglês de polidileno, com etiqueta de peso em espanhol.										
124	TOMATE	QUILLO	510	R\$ 6,00	R\$ 3.060,00	R\$ 6,50	R\$ 3.315,00	R\$ 6,57	R\$ 3.348,15	R\$ 3.241,05
Especificação: APARELHO FRESCA E Sã COLHIDOS AO ATINGIREM PERRETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA TERRA ADRENTE, SUDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS.										
125	ABOBORA	QUILLO	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 3,13	R\$ 939,30	R\$ 923,10
126	ACUCAR	QUILLO	450	R\$ 3,46	R\$ 1.557,00	R\$ 3,60	R\$ 1.620,00	R\$ 3,64	R\$ 1.636,20	R\$ 1.604,40
Especificação: 1kg 1 quantidade, embalagem medida integral, com caixa de 10kg, com etiqueta de peso em português, com etiqueta de peso em inglês de polidileno, com etiqueta de peso em espanhol.										
VALIDADE E N° DE LOTE										
127	ADOCANTE SUCRALOSE (CX 40KG)	CAIXA	230	R\$ 2,90	R\$ 667,00	R\$ 3,00	R\$ 690,00	R\$ 3,03	R\$ 696,90	R\$ 684,63
128	ARROZ	QUILLO	1100	R\$ 5,53	R\$ 6.083,00	R\$ 5,53	R\$ 6.083,00	R\$ 5,59	R\$ 6.143,83	R\$ 6.103,28
Especificação: TIPO AGULHA, COR BRANCA, POLIDA, LONGO, FINO, TIPO 1, SEM SUDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS.										
129	AVELA EM FLOCOS	EMBALAGEM	1390	R\$ 3,40	R\$ 4.726,00	R\$ 3,30	R\$ 4.587,00	R\$ 3,33	R\$ 4.632,87	R\$ 4.648,62
Especificação: 1kg 1 quantidade, embalagem medida integral, com caixa de 10kg, com etiqueta de peso em português, com etiqueta de peso em inglês de polidileno, com etiqueta de peso em espanhol, resistência e hermeticamente vedada, apresenta data de fabricação, validade e n° de lote, com prazo minimo 12 meses a partir da data da entrega.										
130	CABE EM PÓ (250G)	PACOTE	1300	R\$ 5,10	R\$ 6.630,00	R\$ 5,20	R\$ 6.760,00	R\$ 5,25	R\$ 6.827,60	R\$ 6.739,20
131	CARRURU	MACOS	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 3,54	R\$ 1.414,00	R\$ 1.338,00
Especificação: De 1ª qualidade, tamanho médio, todo verde, inteiro, coloração uniforme (cor verde escuro), sem manchas, firme e intacta, isenta de material ferroso, livre de sementes, parasitas e larvas, sem danos físicos.										
132	CARNE BOVINA - PONTA DE AGULHA	QUILLO	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00	R\$ 26,26	R\$ 15.756,00	R\$ 15.452,00
133	CARNE BOVINA - CHA DE DENTRO	QUILLO	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	R\$ 37,37	R\$ 18.685,00	R\$ 18.395,00
134	CARNE BOVINA - PITO	QUILLO	1100	R\$ 25,00	R\$ 27.500,00	R\$ 26,00	R\$ 28.600,00	R\$ 26,26	R\$ 28.886,00	R\$ 28.328,67
135	CEBOLA	QUILLO	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00	R\$ 7,07	R\$ 1.484,70	R\$ 1.404,90
136	CHICORIA MÇ	MACOS	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 3,54	R\$ 176,75	R\$ 167,23
137	COLORADO (COLORAU)	PACOTE	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00	R\$ 1,20	R\$ 108,00	R\$ 1,21	R\$ 109,08	R\$ 102,36
Especificação: EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR CHEIOS E SABOR PROPRIO ISENTO DE MATERIAS ESTRANHO A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, EM PACOTE DE 100G, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N° DE LOTE.										
138	FEIJO CARIOQUINHA	QUILLO	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	R\$ 8,79	R\$ 4.393,50	R\$ 4.331,17
Especificação: TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE MINIMO 90% DE GRãOS NA COR CARACTERISTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMAS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, SEMO PERMITIDO NO MAXIMO 2% IMPUREZAS E MATERIAS ESTRANHAS, LIVRE DE PARASITAS E BOLORES, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N° DE LOTE.										
139	FORMULA INFANTIL O A 06 MESES (400G)	UNIDADE	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00	R\$ 986,67
140	LEITE EM PÓ INTERCAL PCT 200G	PACOTE	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,06	R\$ 6.060,00	R\$ 5.986,67



143	ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, FRUTOS COM 60% A 70% DE MATURIFICAÇÃO CLIMATIZADA, COM ANARELA ESTABILIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SÍLIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORLINDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE BENEFIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICO OU AGRICOLÓGICO.	QUILLO	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 4,55	R\$ 1.136,25	R\$ 1.087,08
142	ESPECIFICAÇÃO: RAIZ CARBUDA E GROSSA, NATURAL, LIMPA, ESCOVIDA E ACONDICIONADA DE FORA E AUTOS DANOS FÍSICOS, MECÂNICOS E BIOLÓGICOS, AUSÊNCIA DE PARASITAS, SÍLIDADES, LARVAS E CORPOS ESTANOS ADERIDOS A CASCA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, PODENDO SER ORGÂNICO.	QUILLO	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 3,23	R\$ 969,60	R\$ 943,20
143	ESPECIFICAÇÃO: C/ S/L COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPRIAS, DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANCOE DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS EMBALAGENS DE 250G, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	QUILLO	280	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00	R\$ 7,07	R\$ 1.979,60	R\$ 1.873,20
144	ESPECIFICAÇÃO: C/ S/L COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPRIAS, DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANCOE DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS EMBALAGENS DE 250G, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	UNIDADE	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,63	R\$ 262,60	R\$ 254,53
145	ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SEMOLA OU SEMOLINA, COM FERRO E ÁCIDO FOLICO/ OROS/ COBANTE NATURAL, DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITSAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75G FR HIDRATO DE CARBONO, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	PACOTE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00	R\$ 2.843,33
146	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	QUILLO	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 3,13	R\$ 939,30	R\$ 923,10
147	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	UNIDADE	988	R\$ 3,50	R\$ 3.458,00	R\$ 3,60	R\$ 3.556,80	R\$ 3,64	R\$ 3.592,37	R\$ 3.535,72
148	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	QUILLO	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 3,23	R\$ 969,60	R\$ 943,20
149	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	QUILLO	68	R\$ 0,90	R\$ 61,20	R\$ 1,00	R\$ 68,00	R\$ 1,01	R\$ 68,68	R\$ 63,96
150	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	UNIDADE	650	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00	R\$ 4,50	R\$ 2.925,00	R\$ 4,55	R\$ 2.954,25	R\$ 2.826,42
151	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	GARRAFA	600	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 3,23	R\$ 1.939,20	R\$ 1.902,40
152	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	GARRAFA	580	R\$ 5,50	R\$ 3.190,00	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00	R\$ 6,06	R\$ 3.514,80	R\$ 3.394,93
153	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	UNIDADE	800	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,04	R\$ 3.232,00	R\$ 2.837,33
154	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	GARRAFA	30000	R\$ 3,50	R\$ 105.000,00	R\$ 4,00	R\$ 120.000,00	R\$ 4,04	R\$ 121.200,00	R\$ 115.400,00
155	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	FARDO	600	R\$ 1.110,00	R\$ 666.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 720.000,00	R\$ 1.312,20	R\$ 720.000,00	R\$ 672.240,00
156	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	FARDO	395	R\$ 104,00	R\$ 41.080,00	R\$ 105,00	R\$ 41.475,00	R\$ 106,05	R\$ 41.889,75	R\$ 41.481,58
157	ESPECIFICAÇÃO: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito molhado e nem muito verde. O produto deve estar intacto, embalado em sacolas tipo rede de 1kg.	FARDO	1290	R\$ 112,00	R\$ 144.480,00	R\$ 115,00	R\$ 148.350,00	R\$ 116,15	R\$ 149.833,50	R\$ 147.554,50

05	CAIXA DE CASH	CAIXA	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,20	R\$ 64,00	R\$ 3,23	R\$ 64,64	R\$ 62,88
06	MANTEIGUEIRA	CAIXA	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,04	R\$ 80,80	R\$ 78,93
18	MANTENHA-SE GRAMA ENTRA VIRGEM EMB. C/ 500ML	UNIDADE	50	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 16,20	R\$ 810,00	R\$ 16,36	R\$ 818,10	R\$ 814,37
198	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE C/ 40G	UNIDADE	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 2,12	R\$ 106,05	R\$ 103,68
199	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE C/ 130G	UNIDADE	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 4,20	R\$ 336,00	R\$ 4,24	R\$ 339,36	R\$ 331,79
200	COCO RALADO EMBALAGEM C/ 100G	PACOTE	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 4,44	R\$ 444,40	R\$ 438,13
201	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM C/ 500G	FARDO	200	R\$ 98,68	R\$ 19.936,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00	R\$ 20.045,33
202	MACARRÃO TIPO ESPAGULETE EMBALAGEM C/ 500G	FARDO	100	R\$ 96,60	R\$ 9.660,00	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00	R\$ 97,97	R\$ 9.797,00	R\$ 9.719,00
203	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 12,20	R\$ 1.708,00	R\$ 12,32	R\$ 1.725,08	R\$ 1.704,36
204	BATAVA DOCE	QUILIL	175	R\$ 3,50	R\$ 612,50	R\$ 3,70	R\$ 647,50	R\$ 3,74	R\$ 653,98	R\$ 637,99

LAVAR, MATERIAL, TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MACIÇOS O OBTENIDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITÁRIOS ORGÂNICO OU AGROECOLÓGICO.

205	BAIANNA EM DUZIA	DUZIA	240	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00	R\$ 9,29	R\$ 2.230,08	R\$ 2.192,36
206	GOLABA NATURAL KG	QUILIL	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 6,57	R\$ 393,90	R\$ 386,30
207	AÇÚCAR REFINADO KG	QUILIL	55	R\$ 3,46	R\$ 190,30	R\$ 3,40	R\$ 187,00	R\$ 3,43	R\$ 188,87	R\$ 188,72
208	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT C/ 400G	PACOTE	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 5,76	R\$ 1.151,40	R\$ 1.150,47
209	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE PCT C/ 400G	PACOTE	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 5,86	R\$ 1.171,60	R\$ 1.163,87
210	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL PCT C/ 400G	CAIXA	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 5,56	R\$ 1.666,50	R\$ 1.635,30
211	POLVILHO AZEDO EMB C/ 1KG	QUILIL	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 10,00	R\$ 999,00	R\$ 993,30
212	POLVILHO DOCE EMB C/ 1KG	QUILIL	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	R\$ 1.000,00
213	MILHARINA FARDO	FARDO	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 59,59	R\$ 595,90	R\$ 585,30

R\$ 4.133.783,93

R\$ 4.198.570,10

R\$ 4.240.555,80

R\$ 4.190.969,94

GARRAFÃO DO NORTE - PA. 06 DE JANEIRO DE 2021


MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA